[image: image1.png]

                                                     АДМИНИСТРАЦИЯ

 городского поселения

город Жуков
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Жуков

от  «27 » февраля 2015 г.

№65
Об организации  в администрации

городского поселения город Жуков

«горячей линии» по вопросам проти-

водействия коррупции

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», с целью выявления фактов коррупции, неисполнения служебных обязанностей со стороны должностных лиц администрации городского поселения город Жуков, руководителей муниципальных организаций и учреждений, учредителем которых является администрация, или превышения ими служебных (должностных) полномочий, способствующих совершению коррупционных правонарушений,  П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Организовать в администрации городского поселения город Жуков постоянно действующую «горячую линию» по вопросам противодействия коррупции.

2. Утвердить Положение о порядке приема сообщений, поступающих на телефон «горячей линии»  в администрацию городского поселения город Жуков, по вопросам противодействия коррупции.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жуковский вестник».

 4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации городского

поселения город Жуков
                                                    С.А. Солодухин

                                                                                          Приложение

                                                                                          к постановлению администрации

                                                                                          ГП г. Жуков №65 от 27.02.2015г

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке приема сообщений, поступающих на телефон "горячей линии"   в администрацию городского поселения город Жуков по вопросам противодействия коррупции
       1. Настоящее Положение устанавливает порядок работы телефона "горячей линии" в  администрации городского поселения город Жуков (далее - администрация) по вопросам противодействия коррупции в администрации, муниципальных организациях и  учреждениях, учредителем которых является администрация  (далее «горячая линия»), приема, регистрации и учета поступивших на него обращений.

2. Для работы "горячей линии" в администрации городского поселения выделена линия телефонной связи с номером: (848432) 54-178. «Горячая линия» предназначена для направления информации  о конкретных фактах коррупции. На «горячую линию» также можно сообщить информацию о неисполнении (недобросовестном исполнении) служебных обязанностей муниципальными служащими администрации, работниками муниципальных организаций и учреждений, превышении служебных полномочий, нарушениях прав, свобод и законных интересов граждан и организаций, фактах вымогательства со стороны должностных лиц, необоснованных запретах и ограничениях.

3. Прием обращений граждан по  «горячей линии» осуществляется с понедельника по пятницу с 8.00 до 16.00.

4. Сбор и предварительную обработку информации, поступающей на  «горячую линию», осуществляет отдел по социальным вопросам и организационной работе.

5. Для учета обращений, поступивших по  «горячей линии», в отделе по социальным вопросам и организационной работе ведется журнал регистрации. Журнал регистрации обращений должен иметь следующие графы:

	№

п/п
	Дата

поступления

обращения
	Ф.И. О.

заявителя
	Адрес

заявителя
	Краткое

содержание

сообщения
	Орган, в который направлено

обращение для рассмотрения
	Отметка о результатах

рассмотрения обращения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

6.Принятые и зарегистрированные обращения направляются для рассмотрения в комиссию администрации по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

7. Прием и рассмотрение обращений по  «горячей линии» осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным  законом от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации" .

8. При наличии в обращениях  информации, не относящейся к компетенции администрации, информация направляется для рассмотрения  в соответствующие органы в бумажном виде с сопроводительным письмом.

9. Информация о номере выделенной линии для работы "горячей линии" по вопросам противодействия коррупции публикуется в газете «Жуковский вестник», размещается на официальном сайте администрации,  сайтах муниципальных организации и учреждений, учредителем которых является администрация в сети «Интернет»,  на информационном стенде администрации.